2020年７月29日

各  位

会 社 名     オ ー エ ス 株 式 会 社

代表者名   取締役社長  髙橋 秀一郎

（コード番号 9637 東証第二部）

問合せ先   経理部長    森口 武士

（TEL 06－6361－3554）

業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年６月 12 日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」において、未定としておりました

2021年1月期の業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

あわせて、2021年１月期の期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021年1月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年２月１日～2021年１月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） ― ― ― ― ―

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 5,500 △290 △360 △280 △88.40

増  減  額 （Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増  減  率 （％） ― ― ― ―--―

（ご参考）前期実績

（2020年１月期）
8,934 892 834 552 174.61

2021年1月期 通期個別業績予想数値の修正（2020年２月１日～2021年１月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） ― ― ― ―

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,900 △320 △230 △72.61

増  減  額 （Ｂ－Ａ） ― ― ―

増  減  率 （％） ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年１月期）
8,191 756 512 161.84

修正の理由

2020年６月12日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」において、新型コロナウイルス感染症の

拡大が当社グループに与える影響について、合理的に算出することが困難なことから業績予想を未定としておりました。

しかしながら、緊急事態宣言が解除され、当社グループ事業におきましても４月上旬より休止していた映画館や飲食

店舗、分譲マンション販売センターなど各事業において５月下旬より順次再開している状況を踏まえ、感染予防策を講

じながらの営業を前提とした業績予想を算定できることとなったため修正いたします。

新型コロナウイルス感染症の拡大による当社グループ事業への影響は、2021 年１月期末まで縮小しながらも一定程

度残るものとして織り込んでいるものの、同感染症の第２波による再度の緊急事態宣言発出等の社会的制限については

想定しておりません。

上記予想は現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。当社グループの業績に影響を及ぼす事象が生じた場合には速やかに公表いたします。

２．期末配当予想の修正について

修正の内容

基準日
年間配当金

第1四半期 第2四半期 第3四半期 期末 合計

前回予想

（2020年６月12日）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― 12.50 ― 12.50 25.00

今回修正予想 ― 12.50 ― 未定 未定

当期実績 ―

（ご参考）前期実績

（2020年1月期）
― 12.50 ―

20.00

(普通配当12.50)

(特別配当7.50)

32.50

修正の理由

当社は、経営体質の強化と将来の事業展開に必要な内部留保に配慮し、業績を勘案しながら、安定配当を継続して

実施することを基本方針としておりますが、当社を取り巻く経営環境等を勘案した結果、2021年１月期の期末配当に

つきましては、１株当り12円50銭の予定から未定とさせていただきます。

以 上